If we turn to the problem of knowledge of God in Seneca's philosophy it will soon become clear that there is a striking difference between his and Paul's approach to this problem. First of all it must be remembered that Seneca was a pantheist,<sup>3</sup> and

- 
1. That the problem of knowledge is the problem of being can be clearly seen from Gen. 3.5: "for God doth know that in the day ye eat thereof, then your eyes shall be opened, and ye shall be as gods, knowing good and evil."
  2. Adam, p. 12.
  3. "...sed eundem quem nos Iovem intellegunt, rectorem custodemque universi, animum ac spiritum mundi, operis huius dominum et artificem, cui nomen omne convenit. Vis illum fatum vocare, non errabis; hic est ex quo suspensa sunt omnia, causa causarum. Vis illum providentiam dicere, recte dices; est enim cuius consilio huic mundo providetur, ut inoffensus exeat et actus suos explicet. Vis illum naturam vocare, non peccabis; hic est ex quo nata sunt omnia cuius spiritu vivimus. Vis illum vocare mundum, non falleris; ipse enim est hoc quod vides totum, partibus suis inditus et se sustinens et sua." N.Q.ii, 45.1-3.

has used several different names<sup>1</sup> for the description of the Divine Being. Because of his pantheism it is almost impossible to find a passage in which he is not dealing with God in His Being. If one reads carefully Seneca's writings one will not fail to notice that the emphasis is laid on knowledge of "things divine and things human." Knowledge is regarded as virtue and ignorance as vice.<sup>2</sup> Thus Seneca writes:

"Quid praecipuum in rebus humanis est?...sed animo omne vidisse et, qua maior nulla victoria est, vitia domuisse."<sup>3</sup>

It is not by chance that Seneca has laid an emphasis on knowledge, and the further we proceed with our enquiry the more obvious will become the role which positive knowledge played in Seneca's philosophy. Seneca, being foremostly concerned with philosophy, has argued that philosophy is not an occupation for one's spare time, but is to be pursued above all things.<sup>4</sup> If we look at

- 
1. "Dicet aliquis: 'Quid mihi prodest philosophia, si fatum est? Quid prodest, si deus rector est? Quid prodest, si casus imperat? Nam et mutari certa non possunt et nihil praeparari potest adversus incerta; sed aut consilium meum occupavit deus decrevitque quid facerem, aut consilio meo nihil fortuna permittit.' Quicquid est ex his, Lucili, vel si omnia haec sunt, philosophandum est: sive nos inexorabili lege fata constringunt, sive arbiter deus universi cuncta disposuit, sive casus res humanas sine ordine impellit et iactat, philosophia nos tueri debet. Haec adhortabitur, ut deo libenter pareamus, ut fortunae contumaciter; haec docebit, ut deum sequaris, feras casum. Sed non est nunc in hanc disputationem transeundum, quid sit iuris nostri, si providentia in imperio est." Ep. 16. 4-6; Cf. Ep. 65.12; Ad Helv. 8.3; De Ben. iv, 7. 1-2; 8. 1-3; N.Q. I. Praef. 13.
  2. "Quid ergo est bonum? Rerum scientia. Quid malum est? Rerum imperitia." Ep. 31.6.
  3. N.Q. iii, Praef., 10.
  4. See Epp. 17. 5.10; 29.12; 53.8-10; 59.10; 72.3-4; 75.16.